

Verksamhetsberättelse Vallhundsringen år 2023

Styrelsen har fortsatt att tillsammans med medlemmarna ha fokus på frågor gällande etik och djurhållning. Ex vad innebär det för oss som Vallhundsklubb med fokus på utbildning, arrangera tävlingar och träningar?

Det har lett fram till följande dokument som man som medlem ska förhålla sig till om man vill vara medlem i Vallhundsringen

Verksamhetsinriktning och övergripande verksamhetsplan Vallhundsringen 2023-2025

Verksamhetsinriktningen har sin grund i SVAKs verksamhetsidé och övergripande mål.

”Informera och sprida kunskap om hundens beteende, dess fostran, vård och utbildning för god djurhantering”.

”Bevara och utveckla vallhundens specifika egenskaper och verka för utveckling av praktiskt bruk och utbildning av vallhunden”.

”Skapa, samarbeta med och vidmakthålla goda relationer i omvärlden men andra organisationer som har den arbetande vallhunden i fokus”.

”Bevara och vidareutveckla den arbetande vallhundens bruksegenskaper till gagn för ägare av jordbrukets produktionsdjur”.

Vallhundsringens Värdegrundsarbete

I Vallhundsringen strävar vi efter ett inkluderande klimat där vi hjälper varandra i vallningen. Vi uppmuntrar och stöttar varandra och vi hjälps åt att utveckla både hund och förare samt att vi alltid har de vallade djuren i fokus.

- Vi vallar enbart på djur i god kondition som är friska och är i normalhull. Det är en förutsättning för att vallningen inte skall fresta på dem.
- Vi vallar enbart på djur som är invallade och vana vid hund.
- All vallningsträning skall ske med respekt för de vallade djuren men även för hunden.
- Vi tränar i korta träningspass för djurens välbefinnande och erbjuder djuren vila, vatten och skugga under träningen.
- Vi vallar med försiktighet vid temperaturer över 25 C och vallar inte alls vid temperaturer över 28 C.
- Djuren vallas i naturlig rytm (dvs skritt eller lätt trav) och vi strävar efter en lugn och stressfri vallning.
- Vi tränar alltid med hunden i lina innan vi har ett säkert stopp och hunden har erhållit full respekt för de vallade djuren.
- All träning sker för certifierad instruktör, domare eller tävlingsledare innan förare har erhållit ”grönt kort”.
- De vallade djuren skall kunna förflytta sig med enkelhet i hagen så att risken för skador minimeras dvs vi vallar inte där det är djup snö, skare, gropig terräng etc.

Som ett led i värdegrundsarbetet har Vallhundsringen infört ett, Grönt kort:

Som medlem i Vallhundsringen kan du få ett Grönt kort digitalt av din instruktör. Grönt kort står för:

All träning av våra hundar bygger på att djuren ska hanteras med lugn och respekt. Vi satsar extra på att våra medlemmar ska ha kunskap om hur djuren bör hanteras och har därför inför ett sk Grönt kort det handlar om att kunna läsa av djur, ha kunskap om SKKs vallningspolicy. – se länk nedan. Det innebär att du har en grundläggande djurkunskap samt att du har en förmåga att kunna förutse risker i samband med vallning. Du kan läsa mer om vårt Gröna kort på Vallhundsringens hemsida [Dokument \(vallhundsringen.se\)](https://www.vallhundsringen.se)

[SKKs policy för djurhantering vid vallningsträning av hund | Svenska Kennelklubben](#)

Prioriterade områden för 2023-2025

Kommunikation och Marknad

- Fortsätta att sprida information om Vallhundsringens verksamhet på hemsida och facebook
- Starta en marknad/ kommunikationsgrupp för att arbeta fram en plan mot sponsorer, media, bidragsansökningar mm
- Arbeta mer med rörliga bilder och digitala föreläsningar

Öka medlemmars engagemang och närvaro samt stärka utbildningsnivån hos medlemmar

- Arrangera tränings- och tävlingstillfällen för medlemmar på olika nivå samt anordna andra aktiviteter för att stärka föreningsgemenskapen i Vallhundsringen.
- Fortsätta arbetet med Vallhundsringens akademi med utbildning i allt som rör vallning, fårskötsel, sjukdomslära samt inom angränsande områden (ex tovning, skinnsömna etc).
- Verka för en kontinuerlig utbildning och fortbildning av instruktörer, tävlingsledare, domare.
- Aktivt utbilda medlemmarna i olika funktionärsroller.
- Arbeta för att ytterligare höja nivån på våra egna tävlingsarrangemang för att de ska bli de mest attraktiva i landet.
- Fortsätta arbetet med samverkan och aktiviteter över gränser mellan lokalklubbar.

Tävlingar/vallhundsprov i Vallhundsringens regi:

22-23 april Kolboryd	IK1
18-19 maj Skeplanda	IK2
17-18 juni Kolboryd	IK1
26-27 augusti Vårgårda	NN1, NN2, VP nöt
9-10 september Tumblehed	IK2
21-22 september Jörlanda	IK 1, VP får
17-19 november Väröbacka	IK2
16-17 december Väröbacka	IK1, VP får

Vallhundsringen har haft 21 tillfällen gällande tävling och prov under året.

Ett stor tack till alla funktionärer!!! Utan er hade vi inte kunnat genomföra alla dessa tävlingar/vallhundsprov. Ett extra tack till er fåregare som erbjöd funktionärerna att få komma på en träningsdag hos er.

Träningstillfälle för klubbens medlemmar:

Den 25 juni bjöd Gunnar Forsberg & Jennie Lindhagen en träningsdag hemma hos Gunnar på nött.
12 augusti erbjöd Diana Norlander banträning i Jörlanda

Vallhundringens arbetsdag:

Den 14 & 20 maj var det materialvård för klubbens tävlingsmaterial hemma hos Ann och Mikael. Tack alla som deltog.

Vallhundsringens Akademi erbjöd följande aktiviteter under år 2023:

Den 28-29 januari samt 19 februari: Hur att sy i skinn. Kursledare Stina Risner och Marita Björk
Den 21 februari föreläsning av veterinär Anna-Carin af Klintberg: Hundens öga
Den 15 mars föreläsning av Maria Winberg: Idrottspsykologi och mental träning
Den 5 mars -Skoj med KM

Vallhundskurser: Kursledare: Ann Blomkvist, Marita Björk, Maria Winberg

1st prova på/förberedande vallhundskurs

9st grundläggande vallhundskurs

4st tävlingskurs

1st vallhundsprovskurs

Styrelsemöten:

Styrelsen har haft 8 styrelsemöten under året var av 1 var konstituerande. Mötena har varit digitala och fysiska. Protokollen ligger på Vallhundsringens hemsida.

Medlemsantal:

Vallhundsringen har haft 71 medlemmar år 2023

Våra tävlingsledare under 2023:

Carl Nielsen, Christina Nielsen, Linda Berglund, Emelie Magnusson

Mikael Larsson, Ann Blomkvist, Katia Maines

Marita Björk, Maria Winberg, Stina Träff

Elisabeth Bademo, Anna Forsen, Christine Smith

SVaKs fullmäktigemöte 2023:

Vallhundsringens representerades av Linda Berglund och Marie Schedin.

Mötet genomfördes digitalt

Följande medlemmar har klarat vallhundsprovet, 2023 GRATTIS f

Ni kommer att uppmärksammas på årsmötet.

Får: Christine Smith-Nila, Mikael Larsson-Jive, Emelie Magnusso- Starlight, Ann Blomkvist-Gail, Nathalie Johansso- Instant, Katia Maines-Kraxa, Britt-Marie Olsson-Lizt, Marita Björk-Zara & Kita, Lisa Åström -Alicia, Outi Niskala- Yin, Fredrik Borgede- Trim, Kent Rydin -Tex

Nöt: Marita Björk-Kita, Jennie Lindhagen-Ned, Sandra Andersson-Rocka

Särskilt grattis till:

Eleonore Blomquist	unghunds SM nöt
Ann Blomkvist	deltog i Agria Cup, SM får
Marita Björk	deltog i Agria Cup
Maria Winberg	deltog i Agria Cup, World Trial får, SM får, unghunds SM får
Katia Maines	SM får
Lotta Oredsson	unghunds SM får
Pernilla Esping	unghunds SM får
Stina Träff	unghunds SM får
Amanda Reneby	deltog i Agria,

Trekampen:

Årets Trekamp avgjordes på Jordfällsslätts gård. Vallhundsringen slutade som vinnare och tog hem pokalen till klubben. Laget

bestod av: Britt-Marie Olsson- Lizt, Sandra Andersson- Rocka, Linda Berglund -Tesla, Fredrik Borgede-Trim & Emma Espenholt-Jillis.

År 2024 står Vallhundsringen som värd för Trekampen

Mer info går att läsa på vår hemsida [Aktuellt \(vallhundsringen.se\)](https://www.vallhundsringen.se)

// Vallhundsringens styrelse